• -t(/)(4tica c4 (2)947/áyct - SP
-/-ttt 	 -

INDICAÇÃO Camara Municipal de iditinga

1\ 1111% 111% 1111
ll

Protocolo Geral n° 3741202
0

Data: 1010212020 Horário: 17:15
LEG - IND 10512020

INDICO AO SETOR COMPETENTE DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE

IMPLANTAR NOVO HORÁRIO DO TRANSPORTE PÚBLICO, ENTRE 14H E 15H, ABRANGENDO O

BAIRRO SANTO EXPEDITO, COM TRAJETO PELA PERIMETRAL, AUXILIANDO OS MUNÍCIPES DOS

BAIRROS PERIFÉRICOS.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal - Cristiana Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal

a seguinte indicação para conhecimento e providências do setor competente.

Solicito que o setor competente verifique junto com a empresa responsável pelo transporte

público, a inclusão de mais uma linha entre as 14 e 15h, para atender os moradores do Bairro

Santo Expedido, levando-os pela Avenida Ivanil Francisquini, a qual abrange vários locais de

grande relevância, como é o caso da UPA.

O circular passa no horário da manhã e no final do dia, deixando um grande espaço de tempo

vago, que prejudica os moradores dos bairros periféricos.

Pensando em atender a população carente que não possui outro tipo de condução é que

apresento esta indicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de fevereiro de 2020.

José Aparéciclo da Rocha
yerea • 	'S:

Presid
	.1.1‘•

Ao Egrégio Plenário da

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1